



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 03.08.2018

№ 436

г. Краснодар

**О внесении изменений в некоторые правовые акты
главы администрации (губернатора) Краснодарского края**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 965 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в раздел 17 «Государственная программа Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» приложения к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 сентября 2017 года № 670 «Об утверждении Перечня расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1) в подразделе 17.1 «Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края»:

в пункте 17.1.1 цифры «389,184» заменить цифрами «477,12», цифры «323» заменить цифрами «243»;

пункт 17.1.2 изложить в следующей редакции:

«

| | | | | | | | |
|--------|---|---|---|----|-------|-------|-----|
| 17.1.2 | Строительство (реконструкция), автомобильных дорог общего пользования местного значения, за исключением осуществ- | министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края | протяженность построенных (реконструированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения | км | 5,898 | 1,591 | 1,2 |
|--------|---|---|---|----|-------|-------|-----|

| | | | | | |
|--|--|-------------|--------|-------|-----|
| ляющегося в рамках Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Краснодарской городской агломерации | площадь асфальто-бетонного покрытия проезжей части введенных в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования местного значения | тыс. кв. м. | 41,286 | 9,465 | 8,4 |
| | количество разрабатываемой проектной документации | штук | 5 | - | - |
| | количество полученных положительных заключений государственной экспертизы проектной документации | штук | - | 5 | - |

»;

2) в пункте 17.3 цифры «1 081,94» заменить цифрами «10 106,79».

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 03.08.2018 № 436

ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в приложение к постановлению главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года
№ 965 «Об утверждении государственной программы
Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог
Краснодарского края»**

1. В позиции «Объемы и источники финансирования государственной программы» паспорта государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» (далее – государственная программа) цифры «225 561 069,3» заменить цифрами «225 794 018,2», цифры «212 209 563,2» заменить цифрами «212 359 563,2», цифры «2 027 886,8» заменить цифрами «2 110 835,7».

2. В разделе 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации государственной программы»:

1) в таблице № 1:

в пункте 1 цифры «55,52» заменить цифрами «55,49», цифры «54,51» заменить цифрами «54,50», цифры «54,26» заменить цифрами «54,25», цифры «54,01» заменить цифрами «54,00», цифры «53,77» заменить цифрами «53,75»;

в пункте 2¹ цифры «2,890» заменить цифрами «3,118», цифры «1,498» заменить цифрами «1,524», цифры «1,505» заменить цифрами «1,380», цифры «1,685» заменить цифрами «1,246», цифры «1,366» заменить цифрами «1,147», цифры «1,570» заменить цифрами «1,569», цифры «2,013» заменить цифрами «2,009», цифры «2,410» заменить цифрами «2,409»;

в пункте 4¹ цифры «2,020» заменить цифрами «3,011», цифры «2,282» заменить цифрами «1,745», цифры «2,967» заменить цифрами «1,091», цифры «1,156» заменить цифрами «0,223», цифры «2,035» заменить цифрами «2,031», цифры «3,938» заменить цифрами «3,915», цифры «5,642» заменить цифрами «5,629»;

в пункте 5 цифры «62,85» заменить цифрами «62,81»;

в пункте 7 цифры «1,610» заменить цифрами «1,908», цифры «1,339» заменить цифрами «1,071»;

2) в таблице № 1¹:

в пункте 1:

цифры «38 933,96» заменить цифрами «38 940,77», цифры «38 935,16» заменить цифрами «38 948,82», цифры «38 936,36» заменить цифрами «38 956,65», цифры «38 937,56» заменить цифрами «38 957,85»;

в подпункте 1.1 в графе 16 цифры «9 128,11» заменить цифрами «9 134,92», в графе 17 цифры «9 128,11» заменить цифрами «9 141,77», в графах 18 и 19 цифры «9 128,11» заменить цифрами «9 148,40»;

в пункте 2:

цифры «249,85» заменить цифрами «259,00», цифры «10,90» заменить цифрами «47,38», цифры «49,63» заменить цифрами «50,41», цифры «27,04» заменить цифрами «27,38», цифры «8,47» заменить цифрами «9,69», цифры «14,72» заменить цифрами «21,53», цифры «7,00» заменить цифрами «36,85», цифры «2,70» заменить цифрами «9,33»;

в подпункте 2.1 цифры «200,89» заменить цифрами «208,92», цифры «7,30» заменить цифрами «43,78», цифры «7,27» заменить цифрами «8,49», цифры «13,52» заменить цифрами «20,33», цифры «5,80» заменить цифрами «35,65», цифры «1,50» заменить цифрами «8,13»;

в подпункте 2.2 цифры «48,96» заменить цифрами «50,08», цифры «5,90» заменить цифрами «6,68», цифры «3,61» заменить цифрами «3,95»;

в подпункте 2а цифры «461,88» заменить цифрами «469,81», цифры «158,66» заменить цифрами «172,14», цифры «81,25» заменить цифрами «82,03», цифры «36,95» заменить цифрами «37,29», цифры «14,72» заменить цифрами «21,53», цифры «30,00» заменить цифрами «36,85», цифры «127,46» заменить цифрами «134,09»;

в подпункте 2а.1 цифры «412,92» заменить цифрами «419,73», цифры «155,06» заменить цифрами «168,54», цифры «13,52» заменить цифрами «20,33», цифры «28,80» заменить цифрами «33,65», цифры «126,26» заменить цифрами «132,89»;

в подпункте 2а.2 цифры «48,96» заменить цифрами «50,08», цифры «5,90» заменить цифрами «6,68», цифры «3,61» заменить цифрами «3,95»;

в пункте 3:

цифры «172,61» заменить цифрами «179,42», цифры «3,60» заменить цифрами «17,08», цифры «11,89» заменить цифрами «18,70», в графе 17 цифры «1,2» заменить цифрами «8,05», в графе 18 цифры «1,2» заменить цифрами «7,83»;

в подпункте 3.1 цифры «131,50» заменить цифрами «138,31», графу 6 дополнить цифрами «13,48», цифры «10,69» заменить цифрами «17,50», графу 17 дополнить цифрами «6,85», графу 18 дополнить цифрами «6,63»;

в пункте 4:

цифры «77,14» заменить цифрами «79,48», цифры «7,30» заменить цифрами «30,30», цифры «22,39^{5) 7)}» заменить цифрами «23,17^{5) 7)}», цифры «25,84» заменить цифрами «26,18», цифры «4,32» заменить цифрами «5,54», цифры «5,80» заменить цифрами «28,80»;

в подпункте 4.1 цифры «69,29» заменить цифрами «70,51», цифры «7,30» заменить цифрами «30,30», цифры «4,32» заменить цифрами «5,54», цифры «5,80» заменить цифрами «28,80»;

в подпункте 4.2 цифры «7,85» заменить цифрами «8,97», цифры «4,70» заменить цифрами «5,48», цифры «2,41» заменить цифрами «2,75»;

в пункте 5:

цифры «8 011,79» заменить цифрами «7 796,73», цифры «2 322,60» заменить цифрами «2 284,60», цифры «1 073,97» заменить цифрами «1 161,91», цифры «555,36» заменить цифрами «565,36», цифры «576,86» заменить цифрами «526,86», цифры «620,20» заменить цифрами «449,20», цифры «517,20» заменить цифрами «425,20», цифры «604,20» заменить цифрами «574,20», цифры «781,20» заменить цифрами «773,20»;

в подпункте 5.1 цифры «3 378,65» заменить цифрами «3 155,65», цифры «1 053,00» заменить цифрами «1 015,00», цифры «160,00» заменить цифрами «250,00», цифры «200,00» заменить цифрами «150,00», цифры «236,00» заменить цифрами «65,00», цифры «92,00» исключить, цифры «180,00» заменить цифрами «150,00», цифры «358,00» заменить цифрами «350,00»;

в подпункте 5.2 цифры «4 633,14» заменить цифрами «4 641,08», цифры «473,97» заменить цифрами «561,91», цифры «395,36» заменить цифрами «315,36»;

в пункте 6:

цифры «17 295,41» заменить цифрами «17 307,33», цифры «17 712,45» заменить цифрами «17 717,26», цифры «17 809,22» заменить цифрами «17 818,93», цифры «17 905,99» заменить цифрами «17 920,51», цифры «18 002,76» заменить цифрами «18 017,38»;

в подпункте 6.1 цифры «6 439,88» заменить цифрами «6 444,69», цифры «6 485,52» заменить цифрами «6 495,23», цифры «6 531,16» заменить цифрами «6 545,68», цифры «6 576,80» заменить цифрами «6 591,42»;

в подпункте 6.2 цифры «11 071,09» заменить цифрами «11 083,01»;

в пункте 7:

цифры «44,48» заменить цифрами «44,51», цифры «45,49» заменить цифрами «45,50», цифры «45,74» заменить цифрами «44,75», цифры «45,99» заменить цифрами «46,00», цифры «46,23» заменить цифрами «46,25»;

в подпункте 7.2 цифры «37,15» заменить цифрами «37,19».

3. В графе 8 пункта 1.1.2 таблицы № 1² подраздела 3.3 «Основные мероприятия государственной программы» раздела 3 «Перечень и краткое описание подпрограмм государственной программы и основных мероприятий государственной программы» цифры «1 081,94» заменить цифрами «10 106,79».

4. В таблице № 2 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы»:

1) в разделе «Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края»:

в строке «2018» цифры «6 843 384,5» заменить цифрами «7 068 303,8», цифры «5 124 846,0» заменить цифрами «5 274 846,0», цифры «395 538,5» заменить цифрами «470 457,8»;

в строке «2019» цифры «3 754 575,0» заменить цифрами «3 762 604,6», цифры «154 575,0» заменить цифрами «162 604,6»;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «39 590 931,6» заменить цифрами «39 823 880,5», цифры «28 440 048,7» заменить цифрами «28 590 048,7», цифры «1 942 882,9» заменить цифрами «2 025 831,8»;

2) в разделе «Общий объем финансирования по государственной программе»:

в строке «2018» цифры «28 592 460,5» заменить цифрами «28 817 379,8», цифры «26 642 444,6» заменить цифрами «26 792 444,6», цифры «441 382,5» заменить цифрами «516 301,8»;

в строке «2019» цифры «22 050 643,4» заменить цифрами «22 058 673,0», цифры «154 575,0» заменить цифрами «162 604,6»;

в строке «Всего по государственной программе» цифры «225 561 069,3» заменить цифрами «225 794 018,2», цифры «212 209 563,2» заменить цифрами «212 359 563,2», цифры «2 027 886,8» заменить цифрами «2 110 835,7»;

3) в разделе «из них расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края»:

в строке «2018» цифры «2 293 086,1» заменить цифрами «2 222 586,1», цифры «2 116 086,1» заменить цифрами «2 045 586,1»;

в строке «2019» цифры «8 100 643,8» заменить цифрами «6 181 143,8»;

в строке «2020» цифры «7 250 550,5» заменить цифрами «8 282 550,5»;

в строке «2021» цифры «6 559 570,0» заменить цифрами «10 484 570,0»;

в строке «2022» цифры «8 197 043,0» заменить цифрами «10 460 043,0»;

в строке «2023» цифры «6 243 546,3» заменить цифрами «7 053 546,3»;

в строке «2024» цифры «2 126 228,5» заменить цифрами «2 359 228,5»;

в строке «Всего» цифры «45 493 025,7» заменить цифрами «51 766 025,7», цифры «44 781 977,1» заменить цифрами «51 054 977,1».

5. В приложении № 1 к государственной программе:

1) в пункте 3 таблицы № 1 раздела 1 «Цели, задачи и целевые показатели достижения целей и решения задач, сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «2,020» заменить цифрами «3,011», цифры «2,282» заменить цифрами «1,745», цифры «2,967» заменить цифрами «1,091», цифры «1,156» заменить цифрами «0,223», цифры «2,035» заменить цифрами «2,031», цифры «3,938» заменить цифрами «3,915», цифры «5,642» заменить цифрами «5,629»;

2) в таблице № 2 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2018» цифры «2 066 086,1» заменить цифрами «1 995 586,1»;

в строке «2019» цифры «7 937 643,8» заменить цифрами «6 018 143,8»;

в строке «2020» цифры «7 250 550,5» заменить цифрами «8 282 550,5»;
 в строке «2021» цифры «6 559 570,0» заменить цифрами «10 484 570,0»;
 в строке «2022» цифры «8 197 043,0» заменить цифрами «10 460 043,0»;
 в строке «2023» цифры «6 243 546,3» заменить цифрами «7 053 546,3»;
 в строке «2024» цифры «2 126 228,5» заменить цифрами «2 359 228,5»;
 в строке «всего» цифры «45 103 025,7» заменить цифрами «51 376 025,7»,
 цифры «44 568 977,1» заменить цифрами «50 841 977,1»;

в графе 8 слова «2022 год – 13,519 км» заменить словами «2022 год – 20,329 км, в т. ч. 138 п. м», слова «2023 год – 28,8 км» заменить словами «2023 год – 35,65 км, в т. ч. 192 п. м», слова «2024 год – 1,5 км» заменить словами «2024 год – 8,13 км»;

в пункте 1.1.2:

в строке «2018» цифры «17 197 183,4» заменить цифрами «17 267 683,4»,
 цифры «17 188 550,0» заменить цифрами «17 259 050,0»;

в строке «2019» цифры «8 904 181,6» заменить цифрами «10 823 681,6»;

в строке «2020» цифры «9 932 041,2» заменить цифрами «8 900 041,2»;

в строке «2021» цифры «10 945 451,0» заменить цифрами «7 020 451,0»;

в строке «2022» цифры «7 685 395,8» заменить цифрами «5 422 395,8»;

в строке «2023» цифры «9 915 903,7» заменить цифрами «9 105 903,7»;

в строке «2024» цифры «14 531 229,1» заменить цифрами «14 298 229,1»;

в строке «всего» цифры «127 345 502,4» заменить цифрами «121 072 502,4»,
 цифры «125 940 931,7» заменить цифрами «119 667 931,7»;

в графе 8 цифры «160» заменить цифрами «250», цифры «200» заменить цифрами «150»,
 цифры «236» заменить цифрами «65», цифры «92» заменить цифрой «0»,
 цифры «180» заменить цифрами «150», цифры «358» заменить цифрами «350».

3) в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

в абзаце восьмом слова «в приложениях № 1 – 86» заменить словами «в приложениях № 1 – 91»;

4) в приложении № 8 к подпрограмме цифры «26 000 000³⁾» заменить цифрами «70 000 000³⁾»,
 цифры «137 131 900» заменить цифрами «93 131 900»;

5) в приложении № 9 к подпрограмме:

цифры «672 235 990» заменить цифрами «652 155 290», цифры «522 235 990»
 заменить цифрами «502 155 290»; цифры «22 788 826,0⁴⁾» заменить цифрами «2 708 126⁴⁾»;

в сноске⁴⁾ слова «в сумме 22 755 647 (двадцати двух миллионов семисот пятидесяти пяти тысяч шестисот сорока семи) рублей» заменить словами «в сумме 2 674 947 (двух миллионов шестисот семидесяти четырех тысяч девятисот сорока семи) рублей»;

6) в приложении № 15 к подпрограмме:

цифры «58 000 000» заменить цифрами «51 080 700», цифры «7 100 000,0²⁾»
 заменить цифрами «180 700²⁾»;

в сноске²⁾ слова «в сумме 7 100 000 (семи миллионов ста тысяч) рублей»
 заменить словами «в сумме 180 700 (ста восьмидесяти тысяч семисот) рублей»;

7) в приложении № 50 к подпрограмме цифры «2 058 274 500» заменить цифрами «906 274 500», цифры «2 002 550 000» заменить цифрами «2 154 550 000», цифры «800 000 000» заменить цифрами «1 800 000 000»;

8) в приложении № 57 к подпрограмме цифры «154 500 000» заменить цифрами «164 500 000», цифры «145 378 300²⁾» заменить цифрами «155 378 300²⁾»;

9) в приложении № 59 к подпрограмме цифры «1 649 007 040» заменить цифрами «649 007 040», цифры «3 339 570 000» заменить цифрами «4 339 570 000»;

10) в приложении № 79 к подпрограмме цифры «16 500 000» исключить, цифры «150 000 000» заменить цифрами «166 500 000»;

11) в приложении № 80 к подпрограмме цифры «100 000 000» заменить цифрами «52 000 000», цифры «480 000 000» заменить цифрами «528 000 000»;

12) в приложении № 82 к подпрограмме:

слова «Строительство надземного пешеходного перехода на участке автомобильной дороги г. Краснодар – г. Ейск, км 5+500 в городе Краснодаре» заменить словами «Надземный пешеходный переход на автомобильной дороге г. Краснодар – г. Ейск, км 5+500 в городе Краснодар»;

цифры «20 000 000» исключить, цифры «33 000 000» заменить цифрами «53 000 000»;

13) в приложении № 83 к подпрограмме:

слова «Строительство надземного пешеходного перехода на участке автомобильной дороги г. Краснодар – г. Ейск, км 6+390 в городе Краснодаре» заменить словами «Надземный пешеходный переход на автомобильной дороге г. Краснодар – г. Ейск, км 6+390 в городе Краснодар»;

цифры «20 000 000» исключить, цифры «33 000 000» заменить цифрами «53 000 000»;

14) в приложении № 84 к подпрограмме:

слова «Строительство надземного пешеходного перехода на участке автомобильной дороги г. Краснодар – г. Ейск, км 7+180 в городе Краснодаре» заменить словами «Надземный пешеходный переход на автомобильной дороге г. Краснодар – г. Ейск, км 7+180 в городе Краснодар»;

цифры «20 000 000» исключить, цифры «33 000 000» заменить цифрами «53 000 000»;

15) дополнить приложениями № 87 – 91 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 87

к подпрограмме «Строительство,
реконструкция, капитальный ремонт,
ремонт и содержание автомобильных дорог
общего пользования регионального
или межмуниципального значения
Краснодарского края»

ИНФОРМАЦИЯ

об объекте капитального строительства № 1.87

«Автомобильная дорога Восточный подъезд к городу Краснодару в городе Краснодар (1 этап)»

| Основные технико-экономические показатели по объекту | | |
|--|--|--|
| 1 | Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение | строительство |
| 2 | Наименование государственного заказчика | министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края |
| 3 | Наименование застройщика | государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор» |
| 4 | Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу | 3,050 км, в т. ч. 138 п. м |
| 5 | Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства | 2022 год |

| Объем финансового обеспечения | | | | | | | | | | |
|---|-----------------------------------|---------------|-----------------------|-------------------|------------|------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Показатель | Источник финансирования, в рублях | всего | предшествующий период | Период реализации | | | | | | |
| | | | | 2017 год | 2018 год | 2019 год | 2020 год | 2021 год | 2022 год | |
| Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или преднолагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства | всего | 1 850 000 000 | | | 10 000 000 | 50 000 000 | 500 000 000 | 500 000 000 | 700 000 000 | 590 000 000 |
| | федеральный бюджет | | | | | | | | | |
| | краевой бюджет | 1 850 000 000 | | | 10 000 000 | 50 000 000 | 500 000 000 | 500 000 000 | 700 000 000 | 590 000 000 |
| | иные источники | | | | | | | | | |
| Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства | всего | 1 850 000 000 | | | 10 000 000 | 50 000 000 | 500 000 000 | 500 000 000 | 700 000 000 | 590 000 000 |
| | федеральный бюджет | | | | | | | | | |
| | краевой бюджет | 1 850 000 000 | | | 10 000 000 | 50 000 000 | 500 000 000 | 500 000 000 | 700 000 000 | 590 000 000 |
| | иные источники | | | | | | | | | |

ПРИЛОЖЕНИЕ № 88

к подпрограмме «Строительство,
реконструкция, капитальный ремонт,
ремонт и содержание автомобильных дорог
общего пользования регионального
или межмуниципального значения
Краснодарского края»

ИНФОРМАЦИЯ

об объекте капитального строительства № 1.88

«Автомобильная дорога Восточный подъезд к городу Краснодару в городе Краснодар (2 этап)»

| Основные технико-экономические показатели по объекту | | |
|--|--|--|
| 1 | Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение | строительство |
| 2 | Наименование государственного заказчика | министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края |
| 3 | Наименование застройщика | государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор» |
| 4 | Мощность (приrost мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу | 5,430 км, в т. ч. 192 п. м |
| 5 | Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства | 2023 год |

ПРИЛОЖЕНИЕ № 89

к подпрограмме «Строительство,
реконструкция, капитальный ремонт,
ремонт и содержание автомобильных дорог
общего пользования регионального
или межмуниципального значения
Краснодарского края»

ИНФОРМАЦИЯ

об объекте капитального строительства № 1.89

«Автомобильная дорога Подъезд к п. Индустриальный в городе Краснодар»

| Основные технико-экономические показатели по объекту | | |
|--|--|--|
| 1 | Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение | строительство |
| 2 | Наименование государственного заказчика | министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края |
| 3 | Наименование застройщика | государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор» |
| 4 | Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу | 3,760 км |
| 5 | Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства | 2022 год |

ПРИЛОЖЕНИЕ № 90

к подпрограмме «Строительство,
реконструкция, капитальный ремонт,
ремонт и содержание автомобильных дорог
общего пользования регионального
или муниципального значения
Краснодарского края»

ИНФОРМАЦИЯ

**об объекте капитального строительства № 1.90
«Автомобильная дорога Подъезд к жилому району Новознаменский в городе Краснодар»**

| Основные технико-экономические показатели по объекту | | |
|--|--|--|
| 1 | Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение | строительство |
| 2 | Наименование государственного заказчика | министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края |
| 3 | Наименование застройщика | государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор» |
| 4 | Мощность (приrost мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу | 1,420 км |
| 5 | Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства | 2023 год |

ПРИЛОЖЕНИЕ № 91

к подпрограмме «Строительство,
реконструкция, капитальный ремонт,
ремонт и содержание автомобильных дорог
общего пользования регионального
или межмуниципального значения
Краснодарского края»

ИНФОРМАЦИЯ

об объекте капитального строительства № 1.91

«Автомобильная дорога п. Лорис – п. Пригородный в городе Краснодар»

| Основные технико-экономические показатели по объекту | | |
|--|--|--|
| 1 | Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение | строительство |
| 2 | Наименование государственного заказчика | министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края |
| 3 | Наименование застройщика | государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор» |
| 4 | Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу | 6,630 км |
| 5 | Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства | 2024 год |

| Объем финансового обеспечения | | | | | | | | | | | | |
|---|-----------------------------------|-------------------|-----------------------|----------|----------|-----------|------------|------------|-------------|-------------|-------------|--|
| Показатель | Источник финансирования, в рублях | Период реализации | | | | | | | | | | |
| | | всего | предшествующий период | 2017 год | 2018 год | 2019 год | 2020 год | 2021 год | 2022 год | 2023 год | 2024 год | |
| Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства | всего | 890 000 000 | | | | 7 000 000 | 30 000 000 | 20 000 000 | 300 000 000 | 300 000 000 | 233 000 000 | |
| | федеральный бюджет | | | | | | | | | | | |
| | краевой бюджет | 890 000 000 | | | | 7 000 000 | 30 000 000 | 20 000 000 | 300 000 000 | 300 000 000 | 233 000 000 | |
| | иные источники | | | | | | | | | | | |
| Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства | всего | 890 000 000 | | | | 7 000 000 | 30 000 000 | 20 000 000 | 300 000 000 | 300 000 000 | 233 000 000 | |
| | федеральный бюджет | | | | | | | | | | | |
| | краевой бюджет | 890 000 000 | | | | 7 000 000 | 30 000 000 | 20 000 000 | 300 000 000 | 300 000 000 | 233 000 000 | |
| | иные источники | | | | | | | | | | | |

»

6. В приложении № 2 к государственной программе:

1) в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края» цифры «39 590 931,6» заменить цифрами «39 823 880,5», цифры «28 440 048,7» заменить цифрами «28 590 048,7», цифры «1 942 882,9» заменить цифрами «2 025 831,8»;

2) в таблице № 1 раздела 1 «Цель, задача и целевые показатели достижения цели и решения задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы:

в пункте 1 цифры «62,85» заменить цифрами «62,81»;

в пункте 3 цифры «1,610» заменить цифрами «1,908», цифры «1,339» заменить цифрами «1,071»;

3) в таблице № 2 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2018» цифры «3 670 547,5» заменить цифрами «3 817 320,3», цифры «3 486 097,2» заменить цифрами «3 586 097,2», цифры «184 450,3» заменить цифрами «231 223,1»;

в строке «2019» цифры «1 626 811,4» заменить цифрами «1 245 367,5», цифры «1 578 006,4» заменить цифрами «1 208 006,4», цифры «48 805,0» заменить цифрами «37 361,1»;

в строке «всего» цифры «19 062 663,0» заменить цифрами «18 827 991,9», цифры «18 297 472,0» заменить цифрами «18 027 472,0», цифры «765 191,0» заменить цифрами «800 519,9»;

в графе 9 цифры «389,184» заменить цифрами «477,12», цифры «323» заменить цифрами «243»;

в пункте 1.1.2:

в строке «2018» цифры «781 290,6» заменить цифрами «859 437,1», цифры «688 748,8» заменить цифрами «738 748,8», цифры «92 541,8» заменить цифрами «120 688,3»;

в строке «2019» цифры «96 835,6» заменить цифрами «486 309,1», цифры «91 993,6» заменить цифрами «461 993,6», цифры «4 842,0» заменить цифрами «24 315,5»;

в строке «всего» цифры «2 201 426,7» заменить цифрами «2 669 046,7», цифры «1 937 809,3» заменить цифрами «2 357 809,3», цифры «263 617,4» заменить цифрами «311 237,4»;

в графе 9 слова «2019 год – 1,2 км» заменить словами «2019 год – 1,591 км», слова «2019 год – 8,4 тыс. кв. м» заменить словами «2019 год – 9,465 тыс. кв. м»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«количество разрабатываемой проектной документации:

2018 год – 5 штук

количество полученных положительных заключений государственной экспертизы проектной документации:

2019 год – 5 штук»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2018» цифры «6 843 384,5» заменить цифрами «7 068 303,8», цифры «5 124 846,0» заменить цифрами «5 274 846,0», цифры «395 538,5» заменить цифрами «470 457,8»;

в строке «2019» цифры «3 754 575,0» заменить цифрами «3 762 604,6», цифры «154 575,0» заменить цифрами «162 604,6»;

в строке «всего» цифры «39 590 931,6» заменить цифрами «39 823 880,5», цифры «28 440 048,7» заменить цифрами «28 590 048,7», цифры «1 942 882,9» заменить цифрами «2 025 831,8»;

в таблице №3 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края»:

в строке «2018» цифры «6 843 384,5» заменить цифрами «7 068 303,8», цифры «5 124 846,0» заменить цифрами «5 274 846,0», цифры «395 538,5» заменить цифрами «470 457,8»;

в строке «2019» цифры «3 754 575,0» заменить цифрами «3 762 604,6», цифры «154 575,0» заменить цифрами «162 604,6»;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «39 590 931,6» заменить цифрами «39 823 880,5», цифры «28 440 048,7» заменить цифрами «28 590 048,7», цифры «1 942 882,9» заменить цифрами «2 025 831,8».

Первый заместитель министра
транспорта и дорожного хозяйства
Краснодарского края



А.В. Коновалов